
ENTE PARCO NAZIONALE
dell

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO IN.
PEL

OGGETTO: Cofinanziamento master and back "Studio e caratterizzazione fitochìmica e valutazione
dell'attività biologica di piante officinali vegetanti spontanee nell'Arcipelago di La Maddalena" -anno
2012.

L'anno duemiladodici, il giorno uoNJ I \l mese di dicembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
d e l l ' A l t i fU 'Ugo di Ì < i M . H h l . i l r i K i , i t i \\\ . i u h o CVs. i i t ' n 7

La sottoscritta arch. GIOVANNELLA URBAN, in qualità di Direttore facente Funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, doti. Giuseppe Bonanno;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
II Decreto del Presidente N. 1 del 26 Novembre 2012 di nomina di Direttore facente
Funzioni dell'Ardi. Giovannella Urban;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 ed in particolare
l'art.22;
II bilancio di previsione 2012 di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
27.02.2012 in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;
La lettera del Presidente del Parco prot. 8330 del 28/09/2011 con la quale si manifesta
l'interesse dell'Ente per lo studio di ricerca di cui all'oggetto;

Che l'Ente Parco ha stipulato una convenzione di ricerca con l'Università degli Studi di
Sassari Dipartimento di Scienza del farmaco- dell'Università degli Studi di Sassari per la
"Ricerca sulle piante essenziere vegetanti spontanee nell'area del parco nazionale
dell'Arcipelago di la Maddalena e supporto alla realizzazione di un laboratorio
divulgativo/didattico per l'estrazione degli oli essenziali (Garìbaldi-lab)" prot. 2178 del
20.04.2012 e che al fine di implementare la ricerca è opportuno che il supporto di un
altro studio specifico in merito;
II contratto prot. 7658 del 21/11/2012 di conferimento dell'Assegno di ricerca da parte
dell'Università degli Studi di Sassari nell'ambito del Programma Master and Back alla
D.ssa Foddai Marzia per la ricerca "Studio e caratterizzazione fitochimica e valutazione
dell'attività biologica di piante officinali vegetanti spontanee nell'Arcipelago di La
Maddalena";

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0784721X149

www.larnaddalenapark.it M I N I S T E R O DELL 'AMBIENTI :
[-: DELLA TUTLL A l>t.l TKWITORIO E DEL MAKb!



VISTA La lettera prot. 7658 del 21/11/2012 dell'Università degli Studi di Sassari con la tabella
indicante gli importi dell'assegno di ricerca "Master and Back" della d.ssa Foddai
Marzia dalla quale si evince che l'Ente Parco dovrà corrispondere una quota di
cofinanziamento pari al 27% rispetto all'importo totale della borsa paria a euro 5650,00
annuì compresi gli importi INPS e ogni altro onere;

VISTA La lettera prot. 8003 del 6/12/2012 nella quale l'Ente chiede delucidazioni in merito alla
lettera prot. 7658 del 21/11/2012;

VISTA La lettera prot. 8005 del 06/12/2012 con la quale viene indicata la cifra di
cofinanziamento che spetta all'Ente Parco pari a euro 5650, 00 totali annui inclusi di ogni
altro onere;

DATO ATTO Che il programma di ricerca ha la durata di tre anni per un importo di cofinanziamento
totale in tre anni da parte dell'Ente Parco di circa euro 16700,00 ;

DATO ATTO Che le funzioni di responsabile del procedimento vengono attribuite alla d.ssa Paola
Brundu;

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Di impegnare la somma di euro 5650,00 (cinquemilaseicentocinquanta/00) ogni altro onere inclusi per
una quota di cofinanziamento per lo "Studio e caratterizzazione fitochimica e valutazione dell'attività
biologica di piante officinali vegetanti spontanee nell'Arcipelago di La Maddalena" nell'ambito
dell'assegno di ricerca Master and Back per cui l'Ente Parco partecipa ad una quota di
cofinanziamento pari al 27%;

Di approvare la bozza di convenzione tra 1' Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e il
Dipartimento di Scienze del Farmaco dell'Università' degli studi di Sassari per cofinanziamento
assegno di ricerca master and back dal titolo "Studio, caratterizzazione fitochimica e valutazione
dell'attività' biologica di piante officinali vegetanti spontanee nell'arcipelago di La Maddalena".

dì imputare la somma di euro 5650,00 (cinquemilaseicentocinquanta/00) IVA e ogni altro onere inclusi

sul capitolo 12180 de! bilancio corrente;

IL DIRETTO
d.ssa Ar

^AGENTE FUNZIONI
annella Urban

Si attesta la copertura finanziaria delia spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 12180 al
' S/2012,FUNZ.

UFFICIO RAG
Sig.ra

IONERIA
RUaLOI

-/

La presente determinazione n.G/T'del cxD • i £ 2DIZ , ai sensi e per gli effetti deU'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal o*O - * £ 2t*Ì£ _ con n.
5S| del registro.

Uff.Ainl'H'iit,-
pb

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO D F I . L ' A M B I E N T E


